kebesaran walaupun rupa bentuk ukiran matawang ini masih lagi dipengaruhi oleh matawang asing.

Seterusnya, pada tahun 38 hijrah bersamaan 658 masihi matawang kedua telah dihasilkan dengan ciri-

ciri matawang Islam oleh Khalifah Abdul Malik Bin Marwan dari Umayyah yang memerintah pada 65

H-86H bersamaan 685M-705M. Seterusnya, pembuatan matawang ini mendapat tentangan daripada

Romawi yang beranggapan bahawa penghasilan matawang ini akan merosakkan hubungan arab dan

Rom. Namun, setelah mengambil pendapat semua pihak. Abdul Malik Bin Marwan meneruskan